UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS - CCH

DEPARTAMENTO DE MÉTODOS E TÉCNICAS EDUCACIONAIS

RESULTADO RETIFICADO DE ANÁLISE DE CURRÍCULO, CONFO RME EDITAL 01/2012 - PROCESSO

SELETIVO INTERNO E SIMPLIFICADO PARA FUNÇÕES DO PAC TO NACIONAL PELA ALFABETIZAÇÃO

NA IDADE CERTA - PÓLO UNIMONTES

A Coordenação da Formação Continuada de Professores Alfabetizadores do Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade Certa-PNAIC,

Polo Montes Clarosda Universidade Estadual de Montes Claros – Unimontes, no desempenho de suas atribuições tornapúblicaa lista de

candidatos classificados e não classificados, conforme disposto no I Edital 2012 de processo simplificadopara seleção de profissionais para as

funções de Supervisor e Professor Formador, no âmbito do Pacto supracitado.

Em tempo, a Banca de Seleção lembra aos interessados que o EDITAL 01/2012 é interno e, portanto, voltado ao recrutamento de

docentes que integram o quadro de professores da Unimontes. Na apresentação dos resultados, a pontuação informada no Anexo II, pelos

candidatos inscritos, foi conferida pela Banca a luz da documentação anexada, e, em alguns casos, sofreu alterações visando correções de erros

cometidos no lançamento dos pontos. Ainda em tempo, a Banca também lembra que o período para contagem dos pontos refere-se aos últimos 3

(três) anos, ou seja, 2010, 2011 e 2012, o que também inclui a contagem de tempo de exercício profissional.

Ainda no uso de suas atribuições, a Coordenação do Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade Certa-PNAIC, Polo Montes Claros-

Unimontes informa que a professora Úrsula Adelaide de Lelis foi escolhida para a função de supervisão e convoca os 07 (sete) primeiros

classificados para participarem de reunião de trabalho, no dia 07 de janeiro de 2013, na sala 70, prédio 02 - CCH, com início as 8h e término

previsto para as 12h.

QUADRO I - CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO INTERNO E SIMPLIFICADO PARA AS FUNÇÕES
DE SUPERVISOR E PROFESSOR FORMADOR DO PACTO NACIONAL PELA ALFABETIZAÇÃO NA IDADE CERTA - POLO

MONTES CLAROS/UNIMONTES

 CANDIDATOS TOTAL  FORMAÇÃO FUNÇÃO PRETENDIDA
Supervisor Professor Ambasas

funções

1 Cecidia Barreto Almeida 26,4 Mestrado em Educação,
com ênfase em
Alfabetização

 x

2 Fátima Rita Santana Aguiar 15,7 Mestrado em
Desenvolvimento Social

  x

3 Claudia Soares de Oliveira  14,0 Mestrado em Educação   x

4 Ildete Freitas de Oliveira 13,6 Mestrado em Educação,
com ênfase em
Alfabetização

  x

5 Cláudia Aparecida Ferreira Machado 11,9 Mestrado em Educação   x

6 Edileia Alves Mendes Souza 11,0 Mestrado em Educação   x
7 Bernarda Elane Madureira Lopes  9,5 Mestrado em Educação,

com ênfase em
Alfabetização

  x

8 WaneElayne Soares Eulalio 9,3 Especialização   x
9 Railma Aparecida Cardoso Marinho 8,5 Mestrado em Educação   x
10 Lourdes de Freitas Drumond Bento 7,5 Especialização   x

11 Regina Coele Cordeiro 7,0 Especialização   x
12 Maria Arlete Silva Mota 5,7 Mestrado em Geografia    x
13 Fernanda Raquel Alvares e Silva 5,5 Especialização   x
14 Márcia Olídia Rodrigues Neves  5,3 Especialização    x
15

Claudia Rosane Parrella 3,5 Especialização   x

16 Maria Ângela Costa Mota
(Não apresentou anexo II preenchido)

- Especialização  x

17 Úrsula Adelaide de Lelis - Mestrado em Educação   x

QUADRO II .CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS PARA O PACT O NACIONAL PELA ALFABETIZAÇÃO NA IDADE CERTA - POLO
MONTES CLAROS/UNIMONTES

No  CANDIDATOS

01 Adriana Pires Ramos
02 Carla Viviane Castro Ramos
03 Claudia Costa
04 Elisangela Mesquita Santos
05 Erika Abreu Pereira
06 Graziele Pereira Fróis
07 Luciana Freitas Montanha
08 Marlúcia Almeida Oliveira
09 Mônica Nogueira Camargo
10 Patrícia Maria Novaes Ferreira
11 Roberta Silveira Santos

Montes Claros, 03 de Janeiro de 2013.

Prof.ª Francely Aparecida dos Santos

Coordenadora Adjunta da Formação Continuada de Professores Alfabetizadores do PNAIC, Polo Montes Claros – Unimontes

Prof.ª Geisa Magela Veloso

Coordenadora Geral da Formação Continuada de Professores Alfabetizadores do PNAIC, Polo Montes Claros – Unimontes